
Innledning  

 

Alcoa Mosjøen ønsker å komme med høringsuttalelse knyttet til rapporten 

“Helgelandssykehuset 2025 - Rapport fra ekstern ressursgruppe”. Vår høringsuttalelse har et 

industrielt perspektiv så vel som en beredskapsmessig tilnærming. 

 

Om Alcoa Mosjøen  

 

Alcoa er Norges nest største produsent av primæraluminium. Vi har to smelteverk; ett i 

Mosjøen og ett på Lista. I Mosjøen har vi 500 ansatte som produserer valseemner og støpe-

legeringer. I tillegg til smelteverket driver vi også en anodefabrikk. 

 

Alcoa etablerte seg i Norge i 1962 gjennom et samarbeid med Elkem ASA.  Alcoa Mosjøen er i 

dag den største industrielle eksportbedriften i Nord-Norge.  

   

Høringsmomenter: 

 

Alcoa Mosjøen ønsker å rette fokus på to tema i vår høringsuttalelse: 

 

1. Vår virksomhet omfattes av «storulykkeforskriften». Selv om vårt fokus er forebygging av 

store ulykker er kort vei til sykehus med akuttfunksjoner en viktig del av vår beredskap 

ved krisehåndtering. 

2. Vi er avhengig av å sikre en stabil tilgang på kompetanse og arbeidskraft for å 

opprettholde vår ledende posisjon som eksportbedrift. 

 

Ad moment 1: 

 

Alcoa Mosjøen omfattes av «storulykkeforskriften» da vi lagrer og håndterer klor, propan, 

kryolitt og bek til bruk i produksjonen av aluminium.  

Alcoa Mosjøen er klassifisert som en kapittel 3 bedrift med alle 5 forsterkninger som inngår i 

industrivernforskriften og er med det plassert i den mest omfattende beredskapsklassen i 

industrien. 

Beredskapsklassene settes av DSB (Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap) i 

forhold til risikonivået for bedriftens bransje, prosess, lagre, bygninger og beliggenhet.  

 

Vårt sikkerhetsfokus er knyttet til forebygging av alvorlige hendelser, men også 

skadebegrensning dersom ulykken er ute. Beredskapen ved Alcoa Mosjøen omfatter 

organisering og handling ved alvorlige uventede hendelser som brann, eksplosjon, 

personulykker, terror, trusler og akutte utslipp. 

 

Med bakgrunn i vår planlagte håndtering av alvorlige hendelser som involverer personskade, 

er avstand og reisetid til sykehus med akuttberedskap svært viktig for oss.  

 

 

 



 

 

 Ad moment 2: 

 

Vi anser oss i dag som en viktig hjørnesteinsbedrift som i betydelig grad bidrar til landsdelens 

samlede eksportindustri. Samtidig vet vi at vi har en sårbarhet knyttet til tilgang på stabil og 

kompetent arbeidskraft.  

 

De fagfolk som vi vil ha behov for å rekruttere har også gjerne partner med høyere 

utdanning. Helgelandssykehuset er i denne sammenheng en attraktiv arbeidsplass som er 

med på å trekke kompetanse til vårt område. Dersom sykehusene i Sandnessjøen og 

Mosjøen skulle bli nedlagt til fordel for ett stort akuttsykehus i Mo i Rana er vi oppriktig 

bekymret for hvilke følger det vil ha for vår rekrutteringsbase.  

 

 

Oppsummering:  

 

Alcoa Mosjøen er sterkt kritisk til anbefalingen om å legge et nytt og samlet akuttsykehus til 

Mo i Rana. Vi henstiller beslutningstakerne til å legge det nye sykehuset sør for Korgfjellet, 

både av hensyn til vår beredskap og vår reisevei til et akuttsykehus, men også fordi vi er 

avhengig av et stabilt kompetansemiljø i nærområdet for å kunne sikre fremtidig 

rekruttering. Vi anser i denne sammenheng Mosjøen og Sandnessjøen som et felles 

arbeidsmarked. 

 

 

Mosjøen 28. Februar 2019 

 

 

På vegne av Alcoa Mosjøen 

 

Jan-Ivar Myrflott, HR-Sjef 

 

 


